- 1 -

   名証自規Ｇ第５号
平成２３年３月１１日

情 報 取 扱 責 任 者 各 位
株式会社名古屋証券取引所
自主規制グループ長  鈴木 武久

利便性向上に向けたＴＤｎｅｔシステムの改修について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当取引所では重要な会社情報の適時開示等に際して上場会社の皆様にご利用いただいているＴ

Ｄｎｅｔ（適時開示情報伝達システム）につき、利便性の向上を図る観点から、システムの改修を行い、

平成２３年３月２８日（月）（予定）から稼働することといたしました。つきましては、下記のとおりシ

ステム改修の概要と改修前後に留意いただきたい事項を御案内申し上げます。
なお、今回の改修では、別途、決算短信の様式見直しに伴う改修およびコーポレート・ガバナンスに

関する報告書の様式変更に伴う改修をあわせて行っております。これらの改修については、平成２３年

３月４日付名証自規Ｇ第２号「（別添３）決算短信における開示内容の見直しに伴う新たな「決算短信様

式・作成要領等」の策定について」および平成２３年３月４日付名証自規Ｇ第３号「「コーポレート・ガ

バナンスに関する報告書」の様式変更について」を御覧ください。
上場会社各社におかれましては、本通知の内容を十分にご確認のうえ、適切にご対応いただきますよ

うお願い申し上げます。

※ 本対応に伴うシステムの移行にあたり、平成２３年３月２７日時点でオンライン登録サイトに一時保

存されているファイルは自動削除されます。そのため、３月２８日以降に開示される資料を一時保存さ

れている方におかれましては、ご留意いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

【お問合せ先】
電話：０５２－２６２－３１７４
自主規制グループ 上場監理担当

- 2 -

記

１．システム変更日

平成２３年３月２８日（月）

※ なお、ＴＤｎｅｔは以下の日時においてシステム変更のためサービスを停止させていただきま

す。
平成２３年３月２７日（日）９：００～１７：００（予定）

２．ＴＤｎｅｔシステム登録における変更内容

（１）株主総会招集通知の公表日指定機能の追加

a. 背景および概要

株主総会招集通知の名証ホームページ等で公表される日（公表日）を指定する機能を追加いた

します。

b. 「公表日」および「発送日」の入力欄の追加

株主総会招集通知登録画面において株主総会招集通知の「発送日」、「公表日」を指定して登録

する機能を追加いたします。

※ 「発送日」は上場会社各社が株主総会招集通知を発送する日、「公表日」は名証ホームペ

ージ等に掲載する日を設定してください。
※ 株主総会招集通知は、必ず、発送日かそれより前に提出していただくこととなっていま

す。
※ 従来は、当取引所において確認の上、発送日翌日以降に公衆縦覧を行っていましたが、

今般の見直しで、提出日の翌日から発送日の翌日までの間で、上場会社が入力した「公表

日」から公衆縦覧を行うことにいたします。
※ なお、公表日は、提出日の翌日から発送日の翌日までの期間以外の日には設定できませ

んので、御留意ください。

c. インデックス情報入力画面の変更

インデックス入力画面に発送日及び公表日が追加されます。

d. その他留意事項

英文の株主総会招集通知（要約で可）を作成されている上場会社におかれましては、英訳版に

つきましてもご提出いただきますようお願いいたします。
※ 日本語版と同様に、ＴＤｎｅｔオンライン登録サイトから登録してください。また、英文の株主総会招

集通知の表題は「Notice of Convocation of Annual General (Extraordinary)Meeting, 20XX」等としてく

ださい。

（２） 一時保存データの保存期間の延長

利便性向上のため、現在２０日となっている一時保存データの保存期間を６０日に延長します。

- 3 -

（３） 「業績予想の修正・配当予想の修正」・「配当予想の修正」の改修

a. 業績予想の修正・配当予想の修正」・「配当予想の修正」の決算期表示自動変更機能の改修

・ これまで、「業績予想の修正・配当予想の修正」および「配当予想の修正」の数値データ（ＸＢ

ＲＬ）の作成画面においてデフォルトで表示される決算期を、貸借対照表日（期末日）の属す

る月の最初の日に自動的に翌期に変更する仕組みとなっておりました。
・ このため、貸借対照表日（期末日）の属する月の最初の日から決算短信（通期）の開示日まで

に業績予想の修正を行う場合は、決算期を前期に修正する必要がありましが、利便性を向上さ

せる観点から、決算期表示の変更タイミングを、貸借対照表日（期末日）の属する月の翌月の

最初の日から４５日後に変更します。

b. 「業績予想・配当予想の修正」・「配当予想の修正」の数値データ（ＸＢＲＬ）様式の変更

「業績予想・配当予想の修正」・「配当予想の修正」の数値データ（ＸＢＲＬ）様式を別紙のと

おり変更いたします。

（４） 平成２３年６月末に対応を予定する機能の改修

以下の点につきましては、平成２３年６月末に対応する予定です。

a． 決算短信サマリー情報ＰＤＦ登録欄を新設

サマリー情報ＰＤＦファイルが保存された状態でＸＢＲＬファイルを登録すると、サマリー情

報ＰＤＦファイルが削除されることを解消するため、ＰＤＦファイルとＸＢＲＬファイルの登

録欄を分け、ＰＤＦ登録欄を新設します。

b． インデックス情報の前倒し登録

インデックス情報を開示日以前に登録可能となるようにいたします。なお、提出は従来どおり、

開示日のみ可能となっていますのでご留意ください。

c． 「受付票」に開示指定日時を追加

「受付票」の記載事項について、インデックス情報入力画面にて入力した「開示指定日時」を

追加いたします。なお、名証通告担当者との協議により開示指定日時を変更した場合には、適

時開示情報閲覧サービスにて公開された時刻と「開示指定日時」が異なる場合がありますので

ご留意ください。

３．留意事項：本変更に伴う過去データの取扱い

・ 本対応に伴うシステムの移行にあたり、平成２３年３月２７日時点でオンライン登録サイトに

一時保存されているファイルは自動削除されます。そのため、３月２８日以降に開示される資

料を一時保存されている方におかれましては、ご留意いただきますようお願い申し上げます。
※ 一時保存ファイル等の過去データは、平成２３年３月２７日（日）９：００～１７：００（予定）のサービ

ス停止中に削除されます。

一時保存データを含む過去データの取扱いについては以下のとおりとなりますので、ご留意く

- 4 -

ださい。

（１）業績予想の修正・配当予想の修正

a. 未開示の一時保存ファイル（数値データおよびＰＤＦファイル）： 削除
b. 数値データ（ＸＢＲＬデータ）様式の設定（カスタマイズ情報）： 削除
c. 過去に開示した数値データ（ＸＢＲＬ）： 数値データの追加訂正は不可

（２）配当予想の修正

a. 未開示の一時保存ファイル（数値データおよびＰＤＦファイル）： 削除
b. 過去に開示した数値データ（ＸＢＲＬ）： 数値データの追加訂正は不可

※ なお、「決算短信（通期）」および「コーポレート・ガバナンスに関する報告書」も同様

ですのでご留意ください。

４．オンライン登録サイトへのシステム変更概要の掲載

・ 本対応に伴うシステム変更概要をまとめた資料を、平成２３年３月１４日（予定）にＴＤｎｅ

ｔオンライン登録サイト上に掲載しますのであわせてご確認ください。ＴＤｎｅｔオンライン

登録サイト内の「ご利用ガイド－※重要なお知らせ」に掲載します。

以 上

1

平成○○年○○月○○日

各 位

上場会社名   ○○○○株式会社

代表者   代表取締役社長 ○○ ○○

                        （コード番号   ○○○○）

問合せ先責任者 取締役広報・ＩＲ部長 ○○ ○○

（TEL      ○○－○○○○－○○○○）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

業績予想の修正について

平成○年○月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成○年○月○日～平成○年○月○日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円

円 銭

今回修正発表予想（Ｂ）

増 減 額（Ｂ－Ａ）

増 減 率（ ％ ）

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成○年○月期第2四半期）

平成○年○月期通期連結業績予想数値の修正（平成○年○月○日～平成○年○月○日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円

円 銭

今回修正発表予想（Ｂ）

増 減 額（Ｂ－Ａ）

増 減 率（ ％ ）

（ご参考）前期実績

（平成○年○月期）

平成○年○月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成○年○月○日～平成○年○月○日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円

円 銭

今回修正発表予想（Ｂ）

増 減 額（Ｂ－Ａ）

増 減 率（ ％ ）

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成○年○月期第2四半期）

最近の業績動向を踏まえ、―年―月―日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

別紙

2

平成○年○月期通期個別業績予想数値の修正（平成○年○月○日～平成○年○月○日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円

円 銭

今回修正発表予想（Ｂ）

増 減 額（Ｂ－Ａ）

増 減 率（ ％ ）

（ご参考）前期実績

（平成○年○月期）

修正の理由

配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（○年○月○日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

円 銭

今回修正発表予想

当期実績

前期実績（平成○年○月期）

実績

修正の理由

以 上

「業績予想の修正」のみの開示の場合は、

点線以下を省略